
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Волковская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Волковская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

14.10.2024                                                                                                                             №121-ОД 

п.Новый 

 

 

О продлении ограничительных мер и переводе обучающихся школы 

на дистанционное обучение в связи с ростом заболеваемости ОРВИ,  

внебольничной пневмонией 

 

 

На основании Постановления №18 от 11.10.2024г. Главного государственного 

санитарного врача «О введении ограничительных мероприятий (карантина)», приказа 

Воткинского РУО от 23.09.2024 № 294 «О профилактических мероприятиях по 

предупреждению распространения внебольничных пневмоний», во исполнение п.3082 

СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологического требования по профилактике 

инфекционных болезней», с целью недопущения распространения инфекционного 

заболевания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить карантин в МБОУ Волковской СОШ с 14.10.2024г. по 23.10.2024г. 

включительно. К занятиям приступить 28.10.2024г.  

2. Обучающихся 1-11-х классов перевести с 14.10.2024г. по 16.10.2024г. на карантин с 

организацией учебного процесса с применением дистанционных образовательных 

технологий посредством коммуникационных каналов связи, телефонных звонков и/или 

других средств коммуникации, утвердить расписание звонков и расписание уроков. 

3. Внести изменения в календарный учебный график школы: установить сроки осенних 

каникул с 1 по 11 классы с 17.10.2024г. по 27.10.2024г. 

4. Заместителям директора по УР Мальцевой М.С., Суховой О.В., Куршиной Е.С.: 

 определить совместно с учителями систему организации учебной деятельности 

учащихся: виды, сроки получения заданий и предоставление ими выполненных работ.   

 проконтролировать обучение по образовательным программам начального общего 

образования, основного  общего образования, среднего общего образования; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы. 

5. Классным руководителям 1-11-х классов:  

 проинформировать всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о выходе на карантин и об 

организации обучения с помощью электронного обучения и дистанционных 

технологий;   

 организовать обучение по образовательным программам начального общего 

образования, основного  общего образования, среднего общего образования  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Запретить на данный период проведение всех массовых мероприятий, отменить все 

внеклассные мероприятия, дополнительные занятия с обучающимися.  

3. Гордеевой И.С., программисту,  разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ 

Волковской СОШ.  



4. Мельниковой С.А., зам.директора по АХЧ, обеспечить проведения уборщиками 

служебных помещений дезинфекционных мероприятий в школе в соответствии с 

СаНПиН. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                        О.В. Ясакова   

 

 


		2024-10-19T11:10:39+0500
	Ясакова Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




